ПРОТОКОЛ

заседания рабочей группы по вопросам реализации мероприятий, необходимых для
исполнения Федерального закона от 31.07.2020 № 248-ФЗ «О государственном

контроле (надзоре) и муниципальном контроле в Российской Федерации» на
территории Камчатского края от 28.08.2023

г. Петропавловск-Камчатский [REGNUMDATESTAMP]

ПРЕДСЕДАТЕЛЬСТВОВАЛ
Заместитель Председателя Правительства Камчатского края

МОРОЗОВА Ю.С.

Присутствовали: 34 человека (список прилагается)

1. О текущем состоянии уровня выполнения мероприятий, направленных на

реализацию положений Федерального закона от 31.07.2023 № 248-ФЗ
«О государственном контроле (надзоре) и муниципальном контроле в

Российской Федерации»
(Дежкина В.В., Чернобровкина С.В.)

РЕШИЛИ:

1.1. Исполнительным органам Камчатского края, уполномоченным в сфере

осуществления государственного контроля (надзора):
1.1.1. провести информационную кампанию о возможности проведения

профилактического визита по запросу контролируемого лица
срок – доклад до 20.09.2023;
1.1.2. сократить срок рассмотрения жалоб на решения контрольных

(надзорных) органов, действий (бездействие) их должностных лиц при
осуществлении государственного контроля (надзора), муниципального контроля до
12 рабочих дней

срок – доклад до 22.09.2023;
1.1.3. внести недостающие сведения о виде контроля (надзора) в единый реестр

видов федерального государственного контроля (надзора), регионального
государственного контроля (надзора), муниципального контроля (далее – единый
реестр видов контроля) в соответствии с положением о виде контроля

срок – до 06.09.2023;

 2

1.1.4. вносить сведения о виде контроля в единый реестр видов контроля в
5-дневный срок со дня вступления в силу нормативных правовых актов,
регулирующих осуществление государственного контроля (надзора)

срок – постоянно;
1.1.5. разместить или актуализировать информацию по вопросам соблюдения

обязательных требований в соответствии со статьей 46 Федерального закона от
31.07.2020 № 248-ФЗ «О государственном контроле (надзоре) и муниципальном
контроле в Российской Федерации» на страницах официального сайта
исполнительных органов государственной власти Камчатского края (далее –
официальный сайт исполнительных органов)

срок – до 10.10.2023, далее ежеквартально.

1.2. Рекомендовать органам местного самоуправления муниципальных

образований в Камчатском крае, уполномоченным в сфере осуществления
муниципального контроля:

1.2.1. провести информационную кампанию о возможности проведения
профилактического визита по запросу контролируемого лица

срок – доклад до 20.09.2023;
1.2.2. внести недостающие сведения о виде контроля в единый реестр видов

контроля в соответствии с положением о виде муниципального контроля
срок – до 22.09.2023;
1.2.3. вносить сведения о виде контроля в единый реестр видов контроля в

5-дневный срок со дня вступления в силу нормативных правовых актов,
регулирующих осуществление муниципального контроля

срок – постоянно;
1.2.4. разместить или актуализировать информацию по вопросам соблюдения

обязательных требований в соответствии со статьей 46 Федерального закона от
31.07.2020 № 248-ФЗ «О государственном контроле (надзоре) и муниципальном
контроле в Российской Федерации» на странице официального сайта органа местного
самоуправления

срок – до 10.10.2023, далее ежеквартально;
1.2.5. направить в Министерство цифрового развития Камчатского края

заполненную заявку на получение доступа к личному кабинету в государственной
информационной системе «Типовое облачное решение по автоматизации
контрольной (надзорной) деятельности» (далее – ГИС ТОР КНД) согласно
приложению к настоящему протоколу

срок – до 15.09.2023.

1.3. Министерству экономического развития Камчатского края

(Гончаров А.С.):
1.3.1. обеспечить осуществление мониторинга единого реестра видов контроля,

страниц официального сайта исполнительных органов и органов местного
самоуправления (далее – мониторинг информационных систем)

срок – до 15.10.2023, далее ежеквартально;

 3

1.3.2. направить в адрес Губернатора Камчатского края информацию о
результатах мониторинга информационных систем

срок – до 25.10.2023, далее ежеквартально;
1.3.3. направить в адрес прокуратуры Камчатского края информацию о

внесении контрольными (надзорными) органами сведений, предусмотренных
пунктом 5 Правил формирования и ведения единого реестра видов контроля,
утвержденных постановлением Правительства Российской Федерации от 24.10.2011
№ 861, в единый реестр видов контроля

срок – до 08.09.2023.

1.4. Министерству цифрового развития Камчатского края (Киселев Н.В.):
1.4.1. направить в Министерство цифрового развития, связи и массовых

коммуникаций Российской Федерации заявку на подключение к личному кабинету в
ГИС ТОР КНД на основании информации, представленной органами местного
самоуправления в рамках исполнения пункта 1.2.5 настоящего протокола

срок – до 25.09.2023;
1.4.2. обеспечить техническое сопровождение при настройке личных кабинетов

органов местного самоуправления, а также учетных записей подключаемых
сотрудников в ГИС ТОР КНД

срок – постоянно.

2. Об изменениях законодательства в сфере контрольной (надзорной)
деятельности

(Русаков Г.Г.)

РЕШИЛИ:

2.1. Информацию принять к сведению.

2.2. Рекомендовать контрольным (надзорным) органам учитывать в работе

позицию Минэкономразвития России, обозначенную в протоколе совещания на тему
«О рассмотрении жалоб в рамках механизма досудебного обжалования и об
отдельных вопросах контрольной (надзорной) деятельности» от 25.07.2023
№ 28-Д24, о недопустимости внесения в единый реестр контрольных (надзорных)
мероприятий недостоверной или неполной информации, о возможности привлечения
контролируемых лиц к административной ответственности за неисполнение
предписания

срок – постоянно.

Заместитель
Председателя
Правительства
Камчатского края

[SIGNERSTAMP1]

Ю.С. Морозова

 4

СПИСОК
участников заседания рабочей группы по вопросам реализации мероприятий,
необходимых для исполнения Федерального закона от 31.07.2020 № 248-ФЗ

«О государственном контроле (надзоре) и муниципальном контроле в Российской
Федерации» на территории Камчатского края от 28.08.2023

Правительство Камчатского края

1.  ЗАИГРАЕВА
Ирина Николаевна

руководитель Службы охраны объектов
культурного наследия Камчатского края;

2.  ЛОПАТНИКОВА
Марина Викторовна

временно исполняющий обязанности
руководителя Региональной службы по
тарифам и ценам Камчатского края;

3.  САФРОНОВА
Кира Владимировна

исполняющий обязанности Министра
социального благополучия и семейной
политики Камчатского края;

4.  ПЕГУРОВ
Владимир Александрович

заместитель Министра – начальник
отдела экономического планирования и
контроля Министерства культуры
Камчатского края;

5.  КАШИНА
Наталья Геннадьевна

заместитель руководителя Инспекции
государственного строительного надзора
Камчатского края – главного
государственного инспектора
государственного строительного надзора
Камчатского края;

6.  КРАВЧЕНКО
Эльвира Мансуровна

заместитель руководителя Инспекции –
заместитель главного государственного
жилищного инспектора Камчатского
края, начальник отдела надзора за
деятельностью товариществ
собственников жилья, управляющих
организаций, региональных операторов
за формированием фонда капитального
ремонта Государственной жилищной
инспекции Камчатского края;

 5

7.  ЕГОРОВ
Денис Владимирович

начальник отдела федерального
государственного лесного контроля
(надзора) Агентства лесного хозяйства
Камчатского края;

8.  КРЫЛОВА
Марина Станиславовна

начальник отдела регионального
государственного надзора Министерства
по чрезвычайным ситуациям
Камчатского края;

9.  МУЛЛОВА
Илона Ибрагимовна

начальник отдела пассажирского
автомобильного транспорта
Министерства транспорта и дорожного
строительства Камчатского края;

10.  ПИВНЯК
Сергей Александрович

начальник отдела воспитания,
дополнительного образования и детского
отдыха Министерства образования
Камчатского края;

11.  ЧЕРНОБРОВКИНА
Светлана Викторовна

начальник отдела координации
информатизации Министерства
цифрового развития Камчатского края;

12.  ШИРОБОКОВА
Татьяна Сергеевна

начальник отдела организации архивного
дела и правового обеспечения Агентства
записи актов гражданского состояния и
архивного дела Камчатского края;

13.  САЛЬНИК
Наталия Ефимовна

заместитель начальника отдела надзора и
контроля в сфере образования
Министерства образования Камчатского
края;

14.  СЛУГИНА
Анастасия Сергеевна

заместитель начальника отдела развития
государственного управления
Министерства экономического развития
Камчатского края;

15.  ТИХОНОВ
Александр Михайлович

заместитель начальника отдела
организационно-правового обеспечения
и контроля Министерства труда и
развития кадрового потенциала
Камчатского края;

 6

16.  КУДИЕВСКАЯ
Олеся Александровна

референт отдела прогнозирования,
планирования, государственных
программ развития сельского хозяйства
Министерства сельского хозяйства,
пищевой и перерабатывающей
промышленности Камчатского края;

17.  ДЕЖКИНА
Василина Владимировна

консультант отдела развития
государственного управления
Министерства экономического развития
Камчатского края;

18.  СМИРНОВ
Дмитрий Константинович

консультант управления ветеринарии
Министерства сельского хозяйства,
пищевой и перерабатывающей
промышленности Камчатского края;

19.  ТЕТЕРЕВЕНКОВА
Ульяна Александровна

консультант отдела торговли,
лицензирования и контроля алкогольной
продукции Министерства
экономического развития Камчатского
края;

Органы местного самоуправления

20.  САШЕНКОВ

Александр Александрович
заместитель главы администрации
Петропавловск-Камчатского городского
округа – начальник Контрольного
управления администрации
Петропавловск-Камчатского городского
округа;

Приглашенные

21.  РУСАКОВ
Георгий Георгиевич

старший прокурор отдела по надзору за
федеральным законодательством
прокуратуры Камчатского края;

Подключение к ВКС с рабочих мест

Органы местного самоуправления

22.  ПРИГОРЯНУ
Андрей Валерьевич

Глава Тигильского муниципального
района;

23.  СЕРГУНИН
Александр Валерьевич

первый заместитель Главы Алеутского
муниципального округа;

 7

24.  ЗИЯТДИНОВ
Марат Мансурович

заместитель главы администрации
Соболевского муниципального района –
руководитель комитета по экономике и
управлению муниципальным
имуществом;

25.  ИЛЬЧЕНКО
Марина Васильевна

заместитель главы администрации
Олюторского муниципального района –
руководитель финансово-
экономического управления;

26.  КВИТКО
Борис Борисович

заместитель Главы Администрации Усть-
Большерецкого муниципального района –
председатель Комитета по управлению
муниципальным имуществом
Администрации Усть-Большерецкого
муниципального района;

27.  ЛОБАНОВ
Сергей Владимирович

заместитель главы администрации
Мильковского муниципального района;

28.  ПРОКИНА
Анна Владимировна

заместитель главы администрации
Быстринского муниципального района;

29.  МЫЛЬНИКОВ
Александр Александрович

начальник Управления дорожно-
транспортного хозяйства и развития
инфраструктуры администрации
Елизовского муниципального района;

30.  АЛИКИНА
Анастасия Александровна

заместитель руководителя – начальник
отдела контрольной деятельности
администрации Усть-Камчатского
муниципального района –
муниципального казенного учреждения;

31.  ШУЕВ
Виктор Владимирович

советник Главы Администрации
городского округа «поселок Палана».

32.  ХАЧАТУРЯН
Юрий Артурович

заместитель начальника управления
правового обеспечения и контроля,
начальник отдела муниципального
контроля администрации Вилючинского
городского округа;

 8

33.  КРИВОЗУБОВА
Анна Сергеевна

начальник отдела по экономическому
развитию и инвестициям администрации
Карагинского муниципального района;

34.  КОЗЛОВСКАЯ
Надежда Петровна

специалист отдела УМИЗ ЖКХ
администрации Пенжинского
муниципального района.

 9

 Приложение к
протоколу

 [Дата регистрации] № [Номер документа]

Форма заявки на получение доступа к личному кабинету в государственной
информационной системе «Типовое облачное решение по автоматизации

контрольной (надзорной) деятельности»

Наименование контрольного (надзорного) органа
________________________________________________________________________
ОГРН контрольного (надзорного) органа
________________________________________________________________________
Наименование вида (видов) контрольной (надзорной)
деятельности_____________________________________________________________
________________________________________________________________________
________________________________________________________________________

ФИО
уполном
оченного
лица
(полност
ью)

СНИЛС
уполномоч
енного
лица

Должнос
ть
уполном
оченного
лица

E-mail
уполн
омоче
нного
лица

Рабочий
телефон
уполномоч
енного
лица

Мобильны
й телефон
уполномоч
енного
лица

Рол
и1

Допол
нитель
ные
модул
и2

1 Возможные роли: Руководитель КНО, Инспектор, Помощник руководителя. (Роли могут совмещаться, роль
Руководитель и Помощник руководителя получают доступ  к кабинету руководителя, в том числе к отчетам).

2 Модули: досудебное обжалование, административное производство.